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Utveckling av statens betalningssystem och postgirot 
 
Som ett led i avregleringen av finansmarknaden, med syfte att uppnå större effektivitet, 
kommer enligt vad som framgår av finansplanen (Prop 1992/93:100 bilaga 1), postgirots 
ensamrätt till statliga betalningar att upphöra. Detta avses ske under förutsättning att statens 
kostnader för betalningsförmedling inte kommer att öka. Därutöver måste vissa andra 
övergripande målsättningar uppfyllas. Sålunda krävs att det nya betalningssystemet är 
kostnadseffektivt samt att det är förenat med hög säkerhet, att det är anpassat till statens 
redovisningssystem och informationsbehov, och att det erbjuder valfrihet för myndigheter 
och allmänheten. Tidsplanen för ett genomförande är den 1 juli 1993. 
 
Som en följd av att postgirot blir mer konkurrensutsatt, kommer enligt ett lagförslag 
verksamheten att ombildas till aktiebolag. Om så blir fallet kommer postgirorörelsen att 
jämställas med bankverksamhet. Finansinspektionen kommer att utöva tillsyn och samma 
kapitaltäckningskrav och placeringsföreskrifter som för banker kommer också att gälla. En 
förutsättning för att tidsramen 1 juli 1993 ska hålla är att det statliga koncernkontosystemet 
Casa-Nova, som hanteras av postgirot, blir kommunicerbart med bankgirot. Tanken är att 
varje statlig myndighet får ett samlingskonto i Casa-Nova som ska kunna förmedla 
betalningar via såväl postgirot som bankgirot. 
 
För närvarande pågår i många kommuner förhandlingar med postgirots regionkontor 
rörande avtal om betalningstjänster m m. Mot bakgrund av den föreslagna avregleringen 
avseende de statliga betalningarna kan det därför finnas skäl att avvakta med att teckna 
alltför långtgående avtal med postgirot innan riksdagen har fattat beslut. 
 
Frågor rörande detta cirkulär besvaras av skatteexpert Ronnie Peterson, tfn 08-772 42 47 eller 
finansexpert Håkan Skötte, tfn 08-772 42 36 alt. 040-34 21 02. 
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